
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDCUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS BOA VISTA 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO                      Boa Vista-RR, 16 de janeiro de 2015. 

 

                              O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima/Câmpus Boa Vista, Mat. SIAPE no 

2109760, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

                           I - Homologar o Regulamento do Estágio Curricular 

Supervisionado  e o Regulamento das Atividades complementares do Curso de 

Licenciatura em Ciências Biológicas do Instituto Federal de educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima/ Câmpus Boa Vista, conforme ATA de Aprovação 

pelo Colegiado do Curso, à vista da Resolução no 028/2011- CONSUP de 21 

de fevereiro de 2011. 

                          II – Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas, adote as 

providências cabíveis à aplicação do presente ATO. 

                      III – Que este ATO entre em vigor na data de sua publicação. 

                      Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

                      Gabinete do Diretor Geral do Câmpus Boa Vista/ IFRR, em Boa 

Vista-RR 16 de janeiro de 2015. 

 

REGINALDO DE LIMA PEREIRA 

Diretor Geral em exercício do Câmpus Boa vista-RR 

 


